Dñica vicesima post trini.

de quibus ps. lviij. Sicut aspidis surde et obtu-
ratis aures suas. id. Bre. Omnes qui vias vite
desiderant verba vite audire debent. Et idem. Leti-
ssimum predestinationis signum est libenter audire
verbum dei. Tercium signum est aduersita-
tis patiens toleratio. ut infirmitas corporis. pau-
peritas rerum. eo quod dicit apostolus. Heb. xij. Flagel-
lat omnem filium quem recipit. et Apoc. iij. Ego quis
amo arguo et castigo. et si homo patienter fert et bo-
num signum. de quo Grego. Qualis vnusquisque apud se
lateat. et tumelia illata probat. Iohannes horatur nos
Job. v. Beatissimus homo qui corripitur a domino. Incre-
patione ergo domini ne reprobes. cum ergo pateris
in membris tuis rebus cogita. quia his sepe tuum offen-
disti. eo quod dicit Grego. in moral. Diuina dis-
pensatione agit ut plerique vicio plerique detur
egritudo. Nam secundum Augustinum in sermonibus. Corporis
aduersa sunt anime medicamenta. Iohannes Jacobi. i.
Domine gaudium existimate fratres. cum in reprobati-
ones varias incidieris. secundum respectus mundi.
temptationes carnis et diaboli. et in persecutiones
a malis hominibus. quia dicit saluator Iohannes. xv. Si
me persecuti sunt. vos persequentur. et. iij. In humo.
iij. Omnes qui pie volunt vivere in christo iesu
persecutione patient. Sic e contrario continua pro-
speritas in rebus et corporis sanitate. honore et de-
licijs est malum signum. de quo Bre. Continuus suc-
cessus temporalium est eterne reprobationis indicium.
et implebit in eo illud ps. lviij. In vita bene-
dicet. et sequetur. et in eternum non videbit lumem. et illud
Job. xxi. Ducunt in bonis dies suos et in pun-
cto ad infernum descendunt. ut patet de hospite san-
cti Ambrosii. querat in vita eius. Iohannes apostolus. Heb.
xij. Si extra disciplinam estis. cuius principes sa-
cti sunt omnes. Et ibidem. Quis enim filius quem
non corripit pater. nam deus Iudith. viij. Omnes qui
placuerunt deo per multas tribulationes transie-
runt fideles. Iohannes Bre. Si exceptus es a passio-
ne flagellorum. non eris heres in regno celorum.
Sed di. Quid faciam cum non punior a deo. Rñr.
debes teipsum punire peccata descendendo et humilian-
do. et tribuisti tribulationes inferendo. ieiunij. vi-
gilij. orationibus et castigatiōibus. Nam ut habetur
secundum Hieronimum. Impossibile est ut quis transierit de de-
licijs ad delicias. et Grego. Nemo potest huius gau-
dere. secundum seculo. et illic regnare cum christo. De
quo legit exemplum in vita patrum pre. ij. ca. de prou-
dentia et contemplatione. Erat quidam solitarius
in heremo nyxopolos. et ministrabat ei quidam
secularis sed fidelis. erat autem in eadem ciuitate
homo qui erat diues et impius. et igitur ergo ut mo-
raretur ille diues. et deducebat eum tota ciuitas
simul et repositus cum lampadibus. Egredius est autem il-

le qui ministrabat illi solitarius secundum consuetudinem
portans ei panes. et inuenit. quia comederat eum
velus et cecidit in facie sua in conspectu domini dicens
Non surgam hinc donec demonstretur mihi a deo
que sint hec. quia ille quidem impius tale appara-
tum habuit in deducendo. hic vero qui fuerat deo
dicens nocturnus ista protulit. Et ecce angelus domini ve-
niens dixit ei. Ille impius habuit paruulum bonum
in hoc seculo. et recepit illud hic ut illic nullam re-
quiem inueniat. Iste autem solitarius qui homo erat or-
natus ad omnem virtutem. habebat se et ipse ut ho-
mo modicum aliquid culpe. et recepit hic illud ut
ibi inueniat purus coram deo. et ita solatus in
his verbis abiit glorificans deum super iudicia eius
quia vera sunt. A Quartum signum est sub pe-
nalitatis vite mediatio. dicens cum ps. cxxij
Tribulationem et dolorem inueni et nomen domini in-
uocavi. Sed contra induratio est malum si-
gnum. de quo Ecci. iij. Cor durum habebit male in
nouissimo. De quo Eugenius papa. Cor durum est
quod nec compunctioe scandalum. nec pietate mollescit.
nec mouetur precibus. nec minis cum cedit. sed in flagel-
lis indurat. Talis fuit pharaon. de quo Grego.
Qui inter flagella terrores fuerit illis tempore
le supplicium sit eternum pene inuicium. et ut huius videat
tur quod in inferno sequatur. sicut illud Duter. xxxij
Ignis succellus est in furore meo. et ardebit
quod ad inferni nouissima. hic incipiet et ibi du-
rabit. Quintum signum est si quis timet deos
honorificat. ps. xviij. Domine quis habitabit in ta-
bernaculo tuo etc. Et subdit. timetis autem domini
glorificat. et sic bonum signum est bonos diligere.
Et contra si tu es peccator. nam sicut contingit quod quos
denarij falsus inter bonos recipitur. et sic quos
peccator merito bonorum suscipit. nam si dominus voluit
parcere sodomitis in quos ciuitatibus et regionibus
circumiacentibus propter decem bonos. non ne-
heret deus misereri vni peccatori propter multos bo-
nos quos fouet et diligit. nam sicut ille naturaliter
est studiosus qui alienas amat virtutes. Scilicet. Sci-
as hunc mulierum virtutibus abundare qui alienas
amat. sic e contrario est signum reprobationis. Au-
gustinus. Iniquus est bonorum inimicus. sicut diabolus.
Iohannes viij. Vos ex patre diabolo estis. Sicut
cain. abel. esau. iacob. et est gratia peccati Mar-
thae. xxv. Quod vni ex minimis meis fecistis etc.
Sextum signum est humilitas. et e contrario su-
perbia. Grego. Evidentissimum signum repro-
bationis est superbia. electorum humilitas. Bern. Lumine
humile videris habere signum gratie appropin-
quantis. Orige. Si humilis non fuerit gratia spiritus
sancti non habebis. Aug. Quae superbus vi-
des filium diaboli non dubites. nam sicut per arma.

Sermo CLXIII.

milites cognoscunt cuius regis sunt. sic et hic Job. xli. Ipe est rex sup omnes filios superbie. Septimū signū est quā q̄s nō libetē audit male loq̄ de primis et oia dicta et facta primi ad bonū uertit. nā h̄ est signū dilectōis. p̄mi. de q̄ Job. xij. In h̄ cognoscit omnes q̄ mei estis discipuli si dilectōez habueris ad inuicē. Sed ecōuerso detrahēre et retractōes audire et oia q̄ hō uidet uel audit in malū interpretari ē malū signū. de q̄ Bern. in li. de p̄sideratōibz Detrahēre et retrahēre audire qd̄ illoz dam nabile sit. nō facile dixerim. nā retractō et libens auditor: utroq; diabolu in lingua portat. Idcirco noli exponere in malo qd̄ nō scis fore malū. alias ē signū malicie tue. De q̄ Lhuib. sup Mar. Sicut difficile suspicā q̄s maluz q̄ bonū est. sic ecōuerso difficile suspicā q̄s bonū q̄ malū est. Idcirco noli iudicare. Rom. ij. In q̄ alter iudicas capm̄ p̄dēnas. nā dubia ad meliores partē sunt interpretanda. Iā bonis hoibz. s̄ de malis habet in cano. xi. q. ij. Graue. Graue satis est et indecēs uti redubia certā uel sentētia. H̄ Octauū signū est p̄mi. mi in necessitatibz cōpassio et misēricō. de q̄ ps. cxi. Jocundū hō q̄ miseret rē. nā miseratio bñ dicit signum p̄destinatōis. ut dicit saluator Mar. v. Beati misēricordes: qm̄ misēricordiaz p̄sequēt. nā s̄m Grego. Aliter mēbra nostri redēptoris nō efficiunt nisi primo cōpātiāmur. Et idē. xxij. moral. Tanto quisq; p̄fectior est q̄to p̄fecti⁹ dolores sentit alienos. Jo ps. xl. Beat⁹ q̄ intelligit sup egenū rē. ecōuerso uero imisēricordia malū est signū. Jaco. ij. Iudiciū sine misēricordia fiet illi q̄ nō facit misēricordiā. ut sunt tales q̄ spernūt paupes p̄tētes. et qd̄ ampli⁹ est uerecūdan loq̄ paupibz et infirmis. qd̄ est malū signū. eo qd̄ dicit Bre. Misēricordiā rei uideri nō potēt q̄ hic misēricors nō fuerit. qz scribit Eccl. xvi. Om̄is misēricordia faciet locū unicuiq; s̄m meritum opē suoz. Nonū signū iniurie facilis dimissio. qd̄ docet apls Eph. uij. Estote inuicē benigni et misēricordes p̄donantes iniurē. Juxta illud Luce. xi. Dimittite et dimittentini. Ratio Aug. Unusquisq; talē indulgētiā accipiet a deo q̄les faciet primo. et si q̄s ad indulgētiā inclinatus est: signū est bonū. ecōuerso rancorositas est signū malū. de q̄ Ambro. Indignū est illi deū esse p̄piciū q̄ crudelis est ad p̄mū. Ideo docet apls. i. Lhoz. xi. Si q̄s uidet p̄tentiosus esse nos talē p̄suerudinez s̄ habem⁹. s̄ p̄destinati. Quia dicit. ij. Thim. ij. Seruū dei nō oportet litigare: s̄ mansuetum

esse ad oēs. Quapropter docemur Eccl. xxvii. Relinq̄ primo tuo nocētē te. et tūc depcanti tibi p̄cā soluent. eo qd̄ scribit Luc. vi. Eadē mēsurā q̄ mēsi fueris remetiet uobis. Decimū signū est melioritas: adoptio. uidelicet qm̄ q̄s frequētē mouet ab intra ut bonū fieri ualeat. Mat. v. Beati q̄ esurūt et sitūt iusticiam. Ubi glo. ordinaria. Iusticiā esurire et sitire ē desiderū p̄ficiēdi habere. Dicit namq; Bern. Cū in nobis deficiam⁹: tūc corā deo p̄ desiderū p̄ficiam⁹. qz nō atcedit de⁹ qd̄ es: s̄ qd̄ esse desideras. ps. ix. Desiderū pauper exaudiuit domin⁹. et sic licet hō deficiat in opibz. nō tñ debet deficere i desiderijs. Ideo dicit Aug. Ubi dicitur p̄fici sufficit ibi defecisti. eo qd̄ scribit Lu. xvij. Cū feceris oia q̄ p̄cepta sunt uobis: dicitē qz serui inutiles sum⁹ qd̄ debuim⁹ facere fecim⁹. Ideo docet Aug. de uerbis apli. Semp tibi displiceat qd̄ es si uis peruenire ad id qd̄ non es. Undecimū signū est passionis xpi frequens meditatio et regradatio. ut scribit d̄ electis. Ezech. ij. Signa thau i frontibz eoz. i. signū crucis. qz dicit Bonauē. Nihil ita illuminat intellectū accēdit affectū. nihil ita mouet ad dilectōez eleuat ad p̄emplatōez. nihil ita opat ad uniuersalē sanctificatōez sic passio dñi. Ideo semp debet fore in corde: ore: et ope. Sed ecōuerso ubi tradit obliuioni est malū signū. De q̄ sect⁹ pitagoric⁹. Nulla saluērit nisi ubi passio xpi a memoria elongat. L Duodecimū signū est ad mādara dei inclinatō. Mat. xix. Si uis ad uitā ingredi serua mādara. et Eccl. viij. Qui custodit p̄ceptuz nō expnet quicq; mali. Sed ecōuerso mādatorū dei trāgressio ē malū signū. qz dicit Seneca. Sapz occidit q̄ p̄cepta medici. nō custodit. modo de⁹ est medic⁹ aīe. ideo ad salutē p̄cepta ei⁹ debent custodire. puerb. xxix. Qui custodit legē beat⁹ est. s̄ h̄ in gra: ibi in gloria. Sed trāsgredietes maledicunt oibz maledictōibz. ut patz Deutero. xxvii. Ideo Eccl. xxij. Nihil dulci⁹ q̄ respicere i mādatis dñi. Tredecimū signū est ad dei uisionē ardēs anhelatō. Juxta illud Job. x. Tedet aīam meā rē. Sup q̄ Greg. Presenti uita redere incipit. cū uita celestis dulcescat. et sic p̄sens uita fuit i re: dio ipi dauid dicit ps. xli. Fuerūt mihi lacrimę mee rē. Ecōtra q̄ toto desiderio iacet in infimis nihil curādo de celestibz et eternis. est signū reprobatois. de quibz ad Phil. iij. Quoru finis interit⁹ quoz de⁹ uenter est et gloria i p̄fusione ipsoz q̄ terrena sapiūt. Quartū decimū signū est in oibz p̄missis bona intentio.